
CÔNG TY CỔ PHẦN
PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Bình Dương, ngày 09 tháng 09 năm 2025
….

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
                            

Kính gửi:
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở giao dịch chứng khoán TP.HCM

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Phát triển Hạ tầng Kỹ thuật 
Mã CK: IJC
Địa chỉ: Số 230 Đại lộ Bình Dương, Phường Phú Lợi, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt 
Nam
Điện thoại: 0274 3848789

2. Nội dung công bố thông tin: 
- Công ty Cổ phần Phát triển Hạ tầng Kỹ thuật công bố thông tin Nghị quyết HĐQT số 

48/NQ-HĐQT ngày 09/09/2025 về việc góp vốn điều lệ tại Công ty Cổ phần Đường 
Vành Đai 4 Thành Phố Hồ Chí Minh

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 
09/09/2025 tại đường dẫn : www.becamexijc.com/Quanhecodong

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu 
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:
- Như trên ;
- Lưu VP.HĐQT

Người thực hiện công bố thông tin
TỔNG GIÁM ĐỐC

TRỊNH THANH HÙNG

Tài liệu đính kèm:

- Nghị quyết HĐQT số 48/NQ-HĐQT ngày 09/09/2025

TTNB-25090017

Ký bởi: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT
Email: info@becamexijc.com
Ngày ký: 09/09/2025 16:13:42 +07:00
Xác thực bởi: Viettel-CA SHA2

http://www.becamexijc.com/Quanhecodong


Trang 1

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các văn bản sửa 
đổi, hướng dẫn Luật Doanh nghiệp;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Phát triển Hạ tầng Kỹ thuật;
- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị số 48/BB-HĐQT ngày 09/09/2025. 

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua việc góp vốn điều lệ tại Công ty Cổ phần Đường Vành Đai 4 
Thành Phố Hồ Chí Minh với các thông tin chi tiết như sau:

- Tên Công ty tham gia góp vốn: Công ty Cổ phần Đường Vành Đai 4 Thành Phố Hồ 
Chí Minh

- Địa chỉ: Tòa nhà WTC Tower, số 01, đường Hùng Vương, Phường Bình Dương, 
Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

- Số tiền góp vốn: 1.268.287.780.000 đồng (Bằng chữ: Một nghìn hai trăm sáu mươi 
tám tỷ, hai trăm tám mươi bảy triệu, bảy trăm tám mươi nghìn đồng)

- Tỷ lệ cổ phần tương ứng: 36%
- Hình thức góp vốn: Bằng tiền mặt
- Tiến độ góp vốn: Căn cứ theo Nghị quyết ĐHĐCĐ số 01/2025/VĐ4-NQ-ĐHĐCĐ 

ngày 16/07/2025 của Công ty Cổ phần Đường Vành Đai 4 Thành Phố Hồ Chí Minh, 
cụ thể như sau:

Đvt: triệu đồng

Năm Tỷ lệ huy 
động Qúy Giá trị huy động 

vốn chủ sở hữu
Lũy kế giá trị huy 

động vốn chủ sở hữu
Becamex IJC tham 

gia góp vốn 

Vốn góp 
thành lập 100.000 100.000 36.000

Qúy 3              
554.630,37              654.630,37 199.666,932025 41,7%

Qúy 4              
815.743,64           1.470.374,01 293.667,71

Qúy 1              
550.606,91           2.020.980,92 198.218,49

2026 46,1%
Qúy 2                        2.746.640,61 261.237,49

CÔNG TY CỔ PHẦN
PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT

------------------
Số: 48/NQ-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---o0o--- 
Tp.Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 09 năm 2025

HĐQT-BBH-25090002



Trang 2

725.659,69 

Qúy 3              
269.840,37           3.016.480,98 97.142,53

Qúy 4                
76.619,61           3.093.100,59 27.583,06

Qúy 1              
141.643,21           3.234.743,80 50.991,56

Qúy 2                
38.786,29           3.273.530,09 13.963,062027 12,2%

Qúy 3              
249.491,52           3.523.021,61 89.816,95

Tổng          
3.523.021,61             1.268.287,78 

Điều 2. Thống nhất giao cho Tổng Giám đốc Công ty chỉ đạo các Phòng ban chuyên môn 
theo dõi và thực hiện các thủ tục liên quan đến việc góp vốn điều lệ tại Công ty Cổ phần 
Đường Vành Đai 4 Thành Phố Hồ Chí Minh đã được Hội đồng quản trị thông qua theo 
đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm 
soát, Ban Tổng Giám đốc và các Phòng, ban và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Nghị quyết này theo quy định của Pháp luật và Điều lệ Công ty./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: HĐQT, VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Đỗ Quang Ngôn

HĐQT-BBH-25090002


		2025-09-09T16:51:45+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KỸ THUẬT
	I am approving this document




